Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 имени

Героя Советского Союза Бориса Митрофановича Ляха г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский муниципальный округ

П Р И К А З

01.09.2025г.                                                                                                № 291/1

                                                          г. Туапсе

О создании «Школьного музейного уголка»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в целях воспитания у учащихся

чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих

материалов, учебных, спортивных и иных достижений обучающихся, а также

в учебно-познавательных целях,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ СОШ № 2 им.Б.М.Ляха г.Туапсе «Школьный музейный

уголок».

2. Определить школьную библиотеку местом размещения экспозиции

«Школьного музейного уголка».

3. Назначить ответственным за работу «Школьного музейного уголка»

педагога-библиотекаря Агаджан Марину Владимировну.

4. Ответственному за «Школьный музейный уголок» Агаджан М.В.

организовать работу по сбору, хранению и оформлению экспозиции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2

им. Б.М. Ляха г. Туапсе                                                                     К.Ю.Исаева

С приказом ознакомлена:

Агаджан М.В.